
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 007/2022

INSTRUMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Passagem/PB

CONTRATADO: CARLOS AUGUSTO PINHEIRO CAVALCANTE JUNIOR 
– SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 27.126.882/0001-
92, com sede na Rua Alexandre de Carvalho, 78, Belo Horizonte, Patos/PB.

OBJETO: Contratação de profissional/escritório habilitado para prestar 
serviços de assessoria e consultoria jurídica que incorpore à execução de 
defesas, pareceres, assessoria e consultoria jurídica no setor de licitações e 
contratos, vinculadas as secretarias de administração e finanças do município 
de Passagem/PB e outras atividades correlatas quando for interesse do Poder 
Público Municipal, obedecendo ao estabelecido no artigo 25, inciso II da Lei 
n° 8.666/93, no que se refere a singularidade e ainda ao constante no artigo 13 
da referida Lei Federal.

VALOR GLOBAL:  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), dando um valor 
mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) durante o período de 05 (cinco) meses.

PRAZO:  01/08/2022 até 31/12/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE 3º APOSTILAMENTO

OBJETO: fornecimento parcelado de combustíveis em trânsito (Gasolina 
Comum e diesel S-10) destinados à frota de veículos do Município de Passagem 
– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00014/2022 
- MENDONÇA E LEITE COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS 
E LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ Nº 22.918.067/0001-42 - Apostila 03 
- O realinhamento é equivalente a redução de R$ 16.660,00. O valor atual 
consolidado passa para R$ 214.940,00 (duzentos e quatorze mil novecentos e 
quarenta reais). ASSINATURA: 01.08.22

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - terça-feira, 02 de agosto de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a frota de 
veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 
00013/2022 - Posto Nossa Senhora de Fátima - CNPJ: 27.604.386/0001-05 - 
Apostila 04 - redução equivalente a R$ 17.950,00 (dezessete mil novecentos e 
cinquenta reais). O valor consolidado passa para R$ 1.007.750,00 (um milhão 
e sete mil e setecentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 02/08/22.


